

連結財務諸表の概要

連結貸借対照表

単位：百万円

科目	前期 2020年3月31日 現在	当期 2021年3月31日 現在
資産の部		
流動資産	38,885	36,322
固定資産	19,768	22,250
資産合計	58,653	58,572
負債の部		
流動負債	9,183	6,759
固定負債	4,689	5,447
負債合計	13,872	12,207
純資産の部		
株主資本	40,189	39,790
その他の包括利益累計額	2,567	4,611
非支配株主持分	2,024	1,962
純資産合計	44,780	46,365
負債純資産合計	58,653	58,572

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

連結損益計算書

単位：百万円

科目	前期 2019年4月1日～ 2020年3月31日	当期 2020年4月1日～ 2021年3月31日
売上高	45,068	40,575
売上原価	24,983	23,266
売上総利益	20,085	17,308
販売費及び一般管理費	16,620	15,014
営業利益	3,465	2,293
営業外収益	261	398
営業外費用	149	133
経常利益	3,577	2,558
特別利益	120	—
特別損失	401	11
税金等調整前当期純利益	3,297	2,547
法人税等	976	793
当期純利益	2,320	1,754
非支配株主に帰属する当期純利益	254	157
親会社株主に帰属する当期純利益	2,065	1,596

連結包括利益計算書

単位：百万円

科目	前期 2019年4月1日～ 2020年3月31日	当期 2020年4月1日～ 2021年3月31日
当期純利益	2,320	1,754
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	431	2,026
為替換算調整勘定	△139	△248
持分法適用会社に対する持分相当額	0	△0
退職給付に係る調整額	△121	175
その他の包括利益合計	170	1,953
包括利益	2,490	3,707
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,228	3,641
非支配株主に係る包括利益	261	66

連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

科目	前期 2019年4月1日～ 2020年3月31日	当期 2020年4月1日～ 2021年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,832	5,290
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,558	△2,072
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,746	△3,055
現金及び現金同等物に係る換算差額	△78	△2
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△3,552	160
現金及び現金同等物の期首残高	19,660	16,108
現金及び現金同等物の期末残高	16,108	16,268

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は16,268百万円となり、前連結会計年度末に比べ160百万円の増加となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益2,547百万円、減価償却費1,445百万円、売上債権の減少額1,149百万円、たな卸資産の減少額1,056百万円などにより、営業活動による資金の増加は5,290百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

生産・開発設備の取得による支出2,011百万円などにより、投資活動による資金の減少は2,072百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

配当金の支払1,006百万円や自己株式取得による支出1,005百万円や短期借入金金の減少△592百万円などにより、財務活動による資金の減少は3,055百万円となりました。